[bookmark: _GoBack][image: vas2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
очередного сорок первого заседания Совета депутатов
Васильевского сельсовета четвертого созыва

23 июня  2025 г                            с. Васильевка                                   №  195

О принятии объектов водоснабжения из собственности муниципального образования Саракташский район Оренбургской области в собственность муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

    В соответствии со статьёй 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   решением Совета депутатов муниципального образования Саракташский район от 25.03.2025 № 442  «О передаче объектов водоснабжения из собственности муниципального образования Саракташский район Оренбургской области в собственность муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»,

          Совет депутатов сельсовета

Р Е Ш И Л:

          1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, передаваемые из собственности муниципального образования Саракташский район Оренбургской области в собственность муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Мурсалимов К.Х.).

          3.   Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования                             Васильевского сельсовета                           Васильевского сельсовета
___________М.А. Углов                                      ____________   В.Н. Тихонов

Разослано: постоянной комиссии, прокуратуре района, администрации официальный сайт администрации района

	Приложение
к решению Совета депутатов сельсовета
от 23 июня   2025 года № 195

Перечень
объектов водоснабжения, принимаемых из собственности муниципального образования Саракташский район Оренбургской области в собственность муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества

	Адрес                          (местонахождение) объекта

	1
	Артезианская скважина, глубина 30 м, 1954 года постройки, кадастровый номер 56:26:0301001:680
	Оренбургская область,  Саракташский район, с. Васильевка, ул. Садовая № 2 А

	2
	Артезианская скважина, глубина 30 м, 1989 года постройки, кадастровый номер 56:26:0301001:773
	Оренбургская область,  Саракташский район, село Васильевка, улица  Садовая, 2 а

	3
	Водопровод, назначение: 10)сооружения коммунального хозяйства, протяженность 5209 м, 1954 года постройки, кадастровый номер 56:26:0301001:1097
	Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Васильевка

	4
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для размещения объектов коммунального хозяйства, площадь 685 кв.м., кадастровый номер 56:26:0301001:271
	Оренбургская область,  Саракташский район, с. Васильевка, ул.  Садовая, № 2 а

	5
	Артезианская скважина, глубина 70 м, 1954 года постройки, кадастровый номер 56:26:0305001:330
	Оренбургская область,  Саракташский район, с. Новосёлки, ул.  Почтовая, № 12

	6
	Водопровод, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2112  м, 1954 года постройки, кадастровый номер 56:26:0000000:6093
	Российская Федерация, Оренбургская обл., Саракташский р-н, с. Новоселки

	7
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для размещения объектов коммунального хозяйства( артезианская скважина), площадь 8,0 кв.м., кадастровый номер 56:26:0305001:243

	Оренбургская обл.,  р-н Саракташский, с. Новоселки, ул.  Почтовая, 12

	8
	Артезианская скважина, глубина 30 м, 1954 года постройки, кадастровый номер 56:26:0306001:498
	Оренбургская область,  р-н Саракташский, д. Покурлей, ул. Центральная, д. 9А

	9
	Водонапорная башня, высота 12 м, 1955 года постройки, кадастровый номер 56:26:0306001:497
	Оренбургская область,  р-н Саракташский, д. Покурлей, ул. Центральная, д. 9А

	10
	Водопровод, назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, 1955 года постройки, протяженность- 1477 м,  кадастровый номер 56:26:0306001:865
	Российская Федерация, Оренбургская обл., Саракташский р-н, д. Покурлей

	11
	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для размещения  артезианской скважины и водонапорной башни, площадь 378,0 кв.м., кадастровый номер 56:26:0306001:318

	Оренбургская обл.,  р-н Саракташский,
д. Покурлей,
ул. Центральная,
д. 9А

image1.png